
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

1968 1577 Stb. 597

S T A A T S B L A D  V A N  HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

^ B E S L U I T  van 28 oktober 1968, houdende 
wijziging Besluit uitoefening artsenijbereidkunst.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je-N assau , en z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 12 september 1968, Directoraat-Gene- 
raal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Geneesmiddelenvoorziening en Besmettelijke 
Ziekten, nr. 108.699;

Gelet op artikel 26, onder a, van de Wet op de Geneesmid
delenvoorziening (Stb. 1958, 408);

De Raad van State gehoord (advies van 2 oktober 1968, 
no. 42);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 18 oktober 1968, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Geneesmiddelenvoorziening en Besmettelijke 
Ziekten, nr. 111160;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 

75) *) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A
In artikel 2, tweede lid, wordt tussen de woorden „van de 

wet” en „moeten” ingevoegd: „of voor een apotheek, als be
doeld in artikel 15, tweede lid, onder b, van dit besluit”.

B
In artikel 15, tweede lid, onder b, wordt na het woord „wet” 

toegevoegd: „ , dan wel in dienst van een instelling tot exploi
tatie van een apotheek uitsluitend ten behoeve van de genees
middelenvoorziening van ziekenhuizen, waarvan het bestuur 
is samengesteld uit leden van de besturen of bestuurders van 
de desbetreffende ziekenhuizen”. •

C
Aan artikel 19, eerste lid, wordt een volzin toegevoegd, lui

dende: „Zij dragen er zorg voor dat de aflevering geschiedt 
door terhandstelling.”

D
Artikel 28, tweede lid, wordt gelezen:
„2. De aflevering van een op recept voorgeschreven hoe

veelheid zelfstandigheden als bedoeld in artikel 4, vierde lid, 
van de wet, mag alleen worden herhaald overeenkomstig de 
door Onze Minister gegeven voorschriften.”

E
1°. Artikel 34, tweede lid, vervalt; de leden 3-7 worden 

vernummerd tot onderscheidenlijk 2-6.
2°. Aan artikel 34 worden twee leden toegevoegd, luidende:
„7. De inspecteur is bevoegd aan een apotheker op diens 

verzoek ontheffing te verlenen van één of meer der eisen,

i )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 september 1966 
{{SStbtb..  339911).).

vervat in het eerste lid, alsmede van één of meer der nadere 
voorschriften, bedoeld in het vijfde lid, indien omstandigheden 
het voldoen aan die eisen of voorschriften onmogelijk maken 
en een goede geneesmiddelenvoorziening zulks gedoogt. Een 
ontheffing kan onder beperkingen worden verleend; aan een 
ontheffing kunnen voorschriften worden verbonden.

8. Van een beslissing ingevolge het zevende lid doet de 
inspecteur onverwijld bij aangetekende brief mededeling aan 
de belanghebbende. Binnen dertig dagen na de dag van ver
zending van die brief kan de belanghebbende van zodanige 
beslissing bij Onze Minister in beroep komen.”

F

1°. Artikel 37, eerste lid, tweede volzin, vervalt.
2°. In artikel 37, tweede lid, wordt voor de woorden „arti

kel 34, derde, vierde en vijfde lid” gelezen: „artikel 34, 
tweede, derde en vierde lid”.

3°. Aan artikel 37 wordt een lid toegevoegd, luidende:
„4. Artikel 34, zevende en achtste lid, is ten aanzien van 

het eerste en het derde lid van overeenkomstige toepassing.”

G

Na § 6 wordt een paragraaf ingevoegd, luidende:
„§ 6A. Geneeskundigen aan wie een vergunning als bedoeld 

in artikel 6, vijfde lid, van de wet, is verleend
Artikel 39A. De artikelen 18 en 19, eerste lid, alsmede de 

artikelen 27-31, voor zover deze een verplichting voor 
apotheekhoudende geneeskundigen bevatten, zijn mede van 
toepassing op geneeskundigen aan wie een vergunning als be
doeld in artikel 6, vijfde lid, van de wet, is verleend.”

H
1°. In artikel 42, eerste lid, wordt voor de woorden „vijf 

jaren” gelezen: „zes jaren”.
2°. Artikel 42, tweede lid, vervalt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 oktober 1968, met uitzondering 
van artikel I, onder C, dat in werking treedt met ingang van 
de dertiende kalendermaand na genoemde datum van uitgifte.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 oktober 1968.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de eenentwintigste november 1968.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	Stb-1968-597



